



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

Ata de Abertura da Licitação

Aos 15(quinze) dias do mês de março de 2022, às 13:00 horas, na Prefeitura Municipal de GUARARÁ, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para analisar a Licitação nº 042/2023, instaurada na modalidade de Carta Convite nº 004/2023, objeto licitado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS E MATERIAL PARA AS OFICINAS DO CRAS. As empresas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA e LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA, compareceram ao certame autenticaram seus documentos e foram embora. A Comissão recebeu os envelopes de documentação e de propostas das empresas devidamente lacrados, o que foi conferido pela Comissão e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura dos envelopes relativos à documentação dos interessados, as empresas interessadas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA e LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declaradas habilitadas. As empresas: GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA e LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA enviaram seus Termos de Renúncia tanto para a fase de habilitação quanto para de proposta. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelas empresas mediante do termo de renúncia apresentados pelas empresas. Reiniciaram os trabalhos para a abertura das propostas somente dos interessados habilitados, que culminaram com os seguintes resultados para as empresas:

GILSON L. LACERDA RIBEIRO - ME para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	25,00	UND.	ARGOLAS COLORIDAS COM 10 UNIDADES	CORRENTE	R\$ 17,80	R\$ 445,00
2	30,00	UND.	BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	FEMATEX	R\$ 8,05	R\$ 241,50
3	30,00	UND.	BARBANTE CRU ROLO COM 100M	FEMATEX	R\$ 6,90	R\$ 207,00
4	50,00	UND.	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS	JOCAR	R\$ 8,90	R\$ 445,00
5	2,00	UND.	BOBINA PAPEL PARDOS - 60CM	PILAR	R\$ 132,00	R\$ 264,00
6	15,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOMIL	R\$ 4,05	R\$ 60,75
7	15,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 150MM	ISOMIL	R\$ 6,95	R\$ 104,25
8	10,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 75MM	ISOMIL	R\$ 3,50	R\$ 35,00
9	250,00	UND.	BOLA DE SOPRAR 65 C/ 50 UNID LISO/COLOR Nº 7	ARTELATEX	R\$ 13,90	R\$ 3.475,00
10	20,00	UND.	BOTAO REDONDO CORES DIVERSAS PCT COM 50 UNI	JOCAR	R\$ 34,00	R\$ 680,00
11	500,00	UND.	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	JANDAIA	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
12	200,00	UND.	CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	JANDAIA	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
13	250,00	UND.	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	ALAPLAST	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
14	15,00	UND.	CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	CLASSE	R\$ 23,50	R\$ 352,50
15	20,00	UND.	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR AZUL, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$ 113,52	R\$ 2.270,40
16	10,00	UND.	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR PRETA, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$ 113,52	R\$ 1.135,20
17	4,00	UND.	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR VERMELHA, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$ 113,52	R\$ 454,08
18	15,00	UND.	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	JOCAR	R\$ 39,45	R\$ 591,75
19	120,00	UND.	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	JOCAR	R\$ 7,50	R\$ 900,00
20	350,00	UND.	CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	GRIFFE	R\$ 1,10	R\$ 385,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

21	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 2/0	NEW MAGIC	R\$ 18,45	R\$ 147,60
22	14,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 3/0	NEW MAGIC	R\$ 18,45	R\$ 258,30
23	14,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 4/0	NEW MAGIC	R\$ 18,45	R\$ 258,30
24	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 6/0	NEW MAGIC	R\$ 18,45	R\$ 147,60
25	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 8/0	NEW MAGIC	R\$ 18,45	R\$ 147,60
26	20,00	UND.	COLA BRANCA 1L	S&M	R\$ 21,00	R\$ 420,00
27	50,00	CX	COLA COLORIDA COM GLITER CX COM SEIS - COLA COLORIDA COM GLITER CX COM SEIS	COLEX	R\$ 13,90	R\$ 695,00
28	50,00	UND.	COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	COLEX	R\$ 11,20	R\$ 560,00
29	50,00	UND.	COLA EM BASTAO 21G	JOCAR	R\$ 2,33	R\$ 116,50
30	60,00	UND.	COLA ESCOLAR LÍQUIDA, ATOXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA, A BASE DE PVA EMBALAGEM 90G	S&M	R\$ 3,70	R\$ 222,00
31	20,00	UND.	COLA PARA EVA 90GR - COLA PARA EVA 90GR	COLEX	R\$ 6,20	R\$ 124,00
32	20,00	UND.	COLA PARA ISOPOR	COLEX	R\$ 4,00	R\$ 80,00
33	4,00	UND.	CORDA CISAL ROLO COM 50M GROSSA PARA ARTESANATO	KIT	R\$ 138,90	R\$ 555,60
34	8,00	UND.	CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	JOCAR	R\$ 87,90	R\$ 703,20
35	5,00	UND.	ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	MAMUTH	R\$ 34,40	R\$ 172,00
36	5,00	UND.	EMBALAGEM (SAQUINHO) PLÁSTICA PARA PRESENTE MEDINDO 30CMX 50CM PCT COM 100 UNID	SOLPLASTIC	R\$ 172,00	R\$ 860,00
37	2000,00	UND.	ENVELOPE PARDO 26X36	SCRITY	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
38	1000,00	ENVELOPE	ENVELOPE PARDO A4	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 600,00
39	200,00	UND.	EVA COM GLITER 60X40 CORES DIVERSAS.	DUBFLEX	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
40	500,00	UND.	EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	DUBFLEX	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
41	200,00	UND.	EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	DUBFLEX	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
42	50,00	UND.	FELTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	SANTA FE	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
43	120,00	UND.	FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	SUPERFITAS	R\$ 1,15	R\$ 138,00
44	50,00	UND.	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	SUPERFITAS	R\$ 4,95	R\$ 247,50
45	174,00	ROLO	FITA CREPE 18 X 50 - FITA CREPE 18 X 50	SUPERFITAS	R\$ 5,95	R\$ 1.035,30
46	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	KIT	R\$ 10,20	R\$ 204,00
47	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	KIT	R\$ 10,50	R\$ 210,00
48	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	KIT	R\$ 11,95	R\$ 239,00
49	30,00	UND.	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	KIT	R\$ 8,99	R\$ 269,70
50	20,00	UND.	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	KIT	R\$ 9,05	R\$ 181,00
51	50,00	UND.	FITILHO CORES VARIADAS	KIT	R\$ 2,95	R\$ 147,50
52	30,00	UND.	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOMIL	R\$ 7,45	R\$ 223,50
53	100,00	UND.	GIZÃO DE CERA, CONTENDO 12 UNIDADES	MAGIX	R\$ 7,85	R\$ 785,00
54	4,00	UND.	GRAMPEADOR DE PAREDE.	JOCAR	R\$ 75,50	R\$ 302,00
55	14,00	UND.	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	JOCAR	R\$ 64,00	R\$ 896,00
56	50,00	UND.	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	TOP CLIPS	R\$ 7,34	R\$ 367,00
57	100,00	UND.	LÁPIS DE COR GRANDE 100% BRASILEIRO, ATÓXICO C/12, PRODUTO SIMILAR À FABER CASTELL	MULTICOLOR	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
58	5,00	UND.	LÁPIS PRETO EM MADEIRA 2MM HB, CILINDRICO, SEM BORRACHA, GRAFITE Nº2, SELO INMETRO, CX C/ 144	MULTICOLOR	R\$ 112,80	R\$ 564,00
59	15,00	UND.	LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	GRIFFE	R\$ 21,20	R\$ 318,00
60	100,00	UND.	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	MAGIX	R\$ 7,80	R\$ 780,00
61	5,00	UND.	OLHO MÓVEL 15MM PCT C/ 50 UNI	V.BOTÕES	R\$ 16,88	R\$ 84,40
62	5,00	UND.	OLHO MÓVEL COM CÍLIOS COLORIDOS 15MM PCT C/ 50 UNI	V.BOTÕES	R\$ 16,80	R\$ 84,00
63	80,00	UND.	PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 100 UNI	THEOTO	R\$ 12,00	R\$ 960,00
64	10,00	UND.	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	COLACRIL	R\$ 64,50	R\$ 645,00
65	200,00	UND.	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	GRIFFE	R\$ 1,60	R\$ 320,00
66	200,00	UND.	PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	GRIFFE	R\$ 1,60	R\$ 320,00
67	6,00	UND.	PAPEL CONTACT ROLO COM 25MT	COLACRIL	R\$ 77,40	R\$ 464,40
68	20,00	UND.	PAPEL CRÉPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	VMP	R\$ 48,00	R\$ 960,00
69	30,00	UND.	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	MASTERPRINT	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50
70	1,00	UND.	PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO CX C/2500 FLS	REPORT	R\$ 315,40	R\$ 315,40
71	180,00	UND.	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	REPORT	R\$ 312,90	R\$ 56.322,00
72	150,00	PCT	PAPEL OFICIO COLORIDO A4 C/100	REPORT	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

73	104,00	UND.	PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BERILO E BRANCO, PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	USAPEL	R\$ 17,50	R\$ 1.820,00
74	110,00	UND.	PASTA AZ	FRAMA	R\$ 18,20	R\$ 2.002,00
75	74,00	UND.	PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	ACP	R\$ 29,00	R\$ 2.146,00
76	150,00	UND.	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	ACP	R\$ 3,75	R\$ 562,50
77	110,00	UND.	PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	ACP	R\$ 3,40	R\$ 374,00
78	146,00	UND.	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	FRAMA	R\$ 3,30	R\$ 481,80
79	146,00	UND.	PASTA SUSPENSIVA COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	FRAMA	R\$ 4,14	R\$ 604,44
80	30,00	UND.	PEN DRIVE 16G NAS CORES ROSA E AZUL	MULTI	R\$ 28,20	R\$ 846,00
81	20,00	UND.	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	MAKE	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
82	20,00	UND.	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	MAKE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
83	150,00	UND.	PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	PLASVIPEL	R\$ 3,50	R\$ 525,00
84	5,00	UND.	PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO PCT C/100	ACP	R\$ 44,40	R\$ 222,00
85	5,00	UND.	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	ACP	R\$ 148,00	R\$ 740,00
86	5,00	UND.	SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	KAZ	R\$ 138,10	R\$ 690,50
87	20,00	UND.	SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	TEKBOND	R\$ 32,40	R\$ 648,00
88	12,00	UND.	TESOURA INOX GRANDE.	MASTERPRINT	R\$ 14,90	R\$ 178,80
89	50,00	UND.	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	TINTEX	R\$ 7,50	R\$ 375,00
90	20,00	UND.	TINTA PARA TECIDO 37ML	ACRILEX	R\$ 10,90	R\$ 218,00
91	15,00	UND.	TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	SANTA FE	R\$ 134,80	R\$ 2.022,00

LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	25,00	UND.	ARGOLAS COLORIDAS COM 10 UNIDADES	REAL	R\$ 18,33	R\$ 458,25
2	30,00	UND.	BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	POLIUM	R\$ 8,25	R\$ 247,50
3	30,00	UND.	BARBANTE CRU ROLO COM 100M	POLIUM	R\$ 7,50	R\$ 225,00
4	50,00	UND.	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS	LYKE	R\$ 8,66	R\$ 433,00
5	2,00	UND.	BOBINA PAPEL PARDO - 60CM	ALOFORM	R\$ 135,50	R\$ 271,00
6	15,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOFLEX	R\$ 4,40	R\$ 66,00
7	15,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 150MM	ISOFLEX	R\$ 7,50	R\$ 112,50
8	10,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 75MM	ISOFLEX	R\$ 3,60	R\$ 36,00
9	250,00	UND.	BOLA DE SOPRAR 65 C/ 50 UNID LISO/COLOR Nº 7	SÃO ROQUE	R\$ 14,67	R\$ 3.667,50
10	20,00	UND.	BOTAO REDONDO CORES DIVERSAS PCT COM 50 UNI	LYKE	R\$ 36,15	R\$ 723,00
11	500,00	UND.	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,24	R\$ 4.120,00
12	200,00	UND.	CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
13	250,00	UND.	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	POLYCART	R\$ 15,20	R\$ 3.800,00
14	15,00	UND.	CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	KENKO	R\$ 23,90	R\$ 358,50
15	20,00	UND.	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR AZUL, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
16	10,00	UND.	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR PRETA, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00
17	4,00	UND.	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR VERMELHA, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$ 112,50	R\$ 450,00
18	15,00	UND.	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	GATTE	R\$ 38,00	R\$ 570,00
19	120,00	UND.	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	LYKE	R\$ 8,10	R\$ 972,00
20	350,00	UND.	CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	REIPEL	R\$ 1,05	R\$ 367,50
21	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 2/0	XR CLIPS	R\$ 17,00	R\$ 136,00
22	14,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 3/0	XR CLIPS	R\$ 17,00	R\$ 238,00
23	14,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 4/0	XR CLIPS	R\$ 17,00	R\$ 238,00
24	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 6/0	XR CLIPS	R\$ 17,00	R\$ 136,00
25	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 8/0	XR CLIPS	R\$ 17,00	R\$ 136,00
26	20,00	UND.	COLA BRANCA 1L	HERO	R\$ 22,20	R\$ 444,00
27	50,00	CX	COLA COLORIDA COM GLITER CX COM SEIS - COLA COLORIDA COM GLITER CX COM SEIS	HERO	R\$ 14,90	R\$ 745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

28	50,00	UND.	COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	HERO	R\$ 12,10	R\$ 605,00
29	50,00	UND.	COLA EM BASTAO 21G	HERO	R\$ 2,10	R\$ 105,00
30	60,00	UND.	COLA ESCOLAR LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA, A BASE DE PVA EMBALAGEM 90G	HERO	R\$ 4,15	R\$ 249,00
31	20,00	UND.	COLA PARA EVA 90GR - COLA PARA EVA 90GR	HERO	R\$ 6,88	R\$ 137,60
32	20,00	UND.	COLA PARA ISOPOR	HERO	R\$ 4,50	R\$ 90,00
33	4,00	UND.	CORDA CISAL ROLO COM 50M GROSSA PARA ARTESANATO	APAEB	R\$ 141,00	R\$ 564,00
34	8,00	UND.	CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	LYKE	R\$ 85,00	R\$ 680,00
35	5,00	UND.	ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	REDBOR	R\$ 32,00	R\$ 160,00
36	5,00	UND.	EMBALAGEM (SAQUINHO) PLÁSTICA PARA PRESENTE MEDINDO 30CMX 50CM PCT COM 100 UNID	CENTRALPLAST	R\$ 176,60	R\$ 883,00
37	2000,00	UND.	ENVELOPE PARDO 26X36	IPECOL	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
38	1000,00	ENVELOPE	ENVELOPE PARDO A4	IPECOL	R\$ 0,70	R\$ 700,00
39	200,00	UND.	EVA COM GLITER 60X40 CORES DIVERSAS.	MAKE+	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
40	500,00	UND.	EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	MAKE+	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
41	200,00	UND.	EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	MAKE+	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
42	50,00	UND.	FILTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	SANTAFE	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
43	120,00	UND.	FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	ADELBRAS	R\$ 1,30	R\$ 156,00
44	50,00	UND.	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	ADELBRAS	R\$ 5,50	R\$ 275,00
45	174,00	ROLO	FITA CREPE 18 X 50 - FITA CREPE 18 X 50	ADELBRAS	R\$ 6,25	R\$ 1.087,50
46	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	PROGRESSO	R\$ 11,23	R\$ 224,60
47	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	PROGRESSO	R\$ 11,50	R\$ 230,00
48	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	PROGRESSO	R\$ 12,60	R\$ 252,00
49	30,00	UND.	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	PROGRESSO	R\$ 9,50	R\$ 285,00
50	20,00	UND.	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	PROGRESSO	R\$ 9,35	R\$ 187,00
51	50,00	UND.	FITILHO CORES VARIADAS	PROGRESSO	R\$ 3,00	R\$ 150,00
52	30,00	UND.	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOFLEX	R\$ 7,50	R\$ 225,00
53	100,00	UND.	GIZÃO DE CERA, CONTENDO 12 UNIDADES	JOCAR	R\$ 7,95	R\$ 795,00
54	4,00	UND.	GRAMPEADOR DE PAREDE.	CAVIA	R\$ 69,90	R\$ 279,60
55	14,00	UND.	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	CAVIA	R\$ 69,90	R\$ 978,60
56	50,00	UND.	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	GRAMPLINE	R\$ 7,10	R\$ 355,00
57	100,00	UND.	LÁPIS DE COR GRANDE 100% BRASILEIRO, ATÓXICO C/12, PRODUTO SIMILAR À FABER CASTELL	CIS	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
58	5,00	UND.	LÁPIS PRETO EM MADEIRA 2MM HB, CILINDRICO, SEM BORRACHA, GRAFITE Nº2, SELO INMETRO, CX C/ 144	CIS	R\$ 113,20	R\$ 566,00
59	15,00	UND.	LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	LUCRI	R\$ 20,40	R\$ 306,00
60	100,00	UND.	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	ACRILEX	R\$ 7,95	R\$ 795,00
61	5,00	UND.	OLHO MÓVEL 15MM PCT C/ 50 UNI	CORES&BRILHOS	R\$ 17,50	R\$ 87,50
62	5,00	UND.	OLHO MÓVEL COM CILIOS COLORIDOS 15MM PCT C/ 50 UNI	CORES&BRILHOS	R\$ 17,50	R\$ 87,50
63	80,00	UND.	PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 100 UNI	LIFE	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
64	10,00	UND.	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	POLIFIX	R\$ 64,90	R\$ 649,00
65	200,00	UND.	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	REIPEL	R\$ 1,80	R\$ 360,00
66	200,00	UND.	PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	REIPEL	R\$ 1,66	R\$ 332,00
67	6,00	UND.	PAPEL CONTACT ROLO COM 25MT	VMP	R\$ 75,00	R\$ 450,00
68	20,00	UND.	PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	REIPEL	R\$ 48,80	R\$ 976,00
69	30,00	UND.	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	USAPEL	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
70	1,00	UND.	PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO CX C/2500 FLS	CHAMEX	R\$ 316,70	R\$ 316,70
71	180,00	UND.	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	PAPEX	R\$ 313,40	R\$ 56.412,00
72	150,00	PCT	PAPEL OFICIO COLORIDO A4 C/100	REPORT	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
73	104,00	UND.	PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BERILLO E BRANCO, PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	OFFPAPER	R\$ 17,90	R\$ 1.861,60
74	110,00	UND.	PASTA AZ	DELLO	R\$ 19,40	R\$ 2.134,00
75	74,00	UND.	PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	MAXIPLAST	R\$ 30,90	R\$ 2.286,60
76	150,00	UND.	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM	MAXIPLAST	R\$ 3,88	R\$ 582,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

			5CM DE ALTURA			
77	110,00	UND.	PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	ALAPLAST	R\$ 3,50	R\$ 385,00
78	146,00	UND.	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	DELO	R\$ 3,66	R\$ 534,36
79	146,00	UND.	PASTA SUSPENSÃO COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	DELO	R\$ 4,23	R\$ 617,58
80	30,00	UND.	PEN DRIVE 16G NAS CORES ROSA E AZUL	SANDIK	R\$ 27,00	R\$ 810,00
81	20,00	UND.	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	JOCAR	R\$ 56,60	R\$ 1.132,00
82	20,00	UND.	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	JOCAR	R\$ 47,80	R\$ 956,00
83	150,00	UND.	PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	CENTRALPLAST	R\$ 3,90	R\$ 585,00
84	5,00	UND.	PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO PCT C/100	ACP	R\$ 42,00	R\$ 210,00
85	5,00	UND.	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	PLASTCARP	R\$ 149,90	R\$ 749,50
86	5,00	UND.	SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	PLASTCARP	R\$ 140,70	R\$ 703,50
87	20,00	UND.	SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	RENDCOLA	R\$ 33,80	R\$ 676,00
88	12,00	UND.	TESOURA INOX GRANDE.	LYKE	R\$ 13,50	R\$ 162,00
89	50,00	UND.	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	NEW MAGIC	R\$ 8,50	R\$ 425,00
90	20,00	UND.	TINTA PARA TECIDO 37ML	CORFIX	R\$ 11,50	R\$ 230,00
91	15,00	UND.	TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	SANTAFE	R\$ 135,40	R\$ 2.031,00

SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	25,00	UND.	ARGOLAS COLORIDAS COM 10 UNIDADES	MAXXI	R\$ 18,10	R\$ 452,50
2	30,00	UND.	BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	EUROROMA	R\$ 8,45	R\$ 253,50
3	30,00	UND.	BARBANTE CRU ROLO COM 100M	EUROROMA	R\$ 7,05	R\$ 211,50
4	50,00	UND.	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS	BRW	R\$ 8,10	R\$ 405,00
5	2,00	UND.	BOBINA PAPEL PARDOS - 60CM	VMP	R\$ 138,73	R\$ 277,46
6	15,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOMAX	R\$ 4,23	R\$ 63,45
7	15,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 150MM	ISOMAX	R\$ 7,15	R\$ 107,25
8	10,00	UND.	BOLA DE ISOPOR 75MM	ISOMAX	R\$ 3,73	R\$ 37,30
9	250,00	UND.	BOLA DE SOPRAR 65 C/ 50 UNID LISO/COLOR Nº 7	JOY	R\$ 15,30	R\$ 3.825,00
10	20,00	UND.	BOTÃO REDONDO CORES DIVERSAS PCT COM 50 UNI	BRW	R\$ 35,70	R\$ 714,00
11	500,00	UND.	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	FORONI	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00
12	200,00	UND.	CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	FORONI	R\$ 8,16	R\$ 1.632,00
13	250,00	UND.	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	POLIBRAS	R\$ 14,76	R\$ 3.690,00
14	15,00	UND.	CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	BRW	R\$ 24,15	R\$ 362,25
15	20,00	UND.	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR AZUL, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIC	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
16	10,00	UND.	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR PRETA, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIC	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
17	4,00	UND.	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO COR VERMELHA, ESCRITA FINA 0,7MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIC	R\$ 110,00	R\$ 440,00
18	15,00	UND.	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	BRW	R\$ 40,05	R\$ 600,75
19	120,00	UND.	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	BRW	R\$ 7,95	R\$ 954,00
20	350,00	UND.	CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	VMP	R\$ 1,18	R\$ 413,00
21	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 2/0	BRW	R\$ 17,70	R\$ 141,60
22	14,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 3/0	BRW	R\$ 17,70	R\$ 247,80
23	14,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 4/0	BRW	R\$ 17,70	R\$ 247,80
24	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 6/0	BRW	R\$ 17,70	R\$ 141,60
25	8,00	UND.	CLIPS CX C/ 500G Nº 8/0	BRW	R\$ 17,70	R\$ 141,60
26	20,00	UND.	COLA BRANCA 1L	NEW MAGIC	R\$ 22,70	R\$ 454,00
27	50,00	CX	COLA COLORIDA COM GLITER CX COM SEIS - COLA COLORIDA COM GLITER CX COM SEIS	NEW MAGIC	R\$ 14,15	R\$ 707,50
28	50,00	UND.	COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	NEW MAGIC	R\$ 11,95	R\$ 597,50
29	50,00	UND.	COLA EM BASTÃO 21G	BRW	R\$ 2,40	R\$ 120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

30	60,00	UND.	COLA ESCOLAR LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA, A BASE DE PVA EMBALAGEM 90G	NEW MAGIC	R\$ 3,85	R\$ 231,00
31	20,00	UND.	COLA PARA EVA 90GR - COLA PARA EVA 90GR	NEW MAGIC	R\$ 6,60	R\$ 132,00
32	20,00	UND.	COLA PARA ISOPOR	NEW MAGIC	R\$ 4,65	R\$ 93,00
33	4,00	UND.	CORDA CISAL ROLO COM 50M GROSSA PARA ARTESANATO	APAEB	R\$ 139,90	R\$ 559,60
34	8,00	UND.	CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	BRW	R\$ 86,60	R\$ 692,80
35	5,00	UND.	ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	PRIMER	R\$ 33,45	R\$ 167,25
36	5,00	UND.	EMBALAGEM (SAQUINHO) PLÁSTICA PARA PRESENTE MEDINDO 30CMX 50CM PCT COM 100 UNID	CENTRAL	R\$ 173,90	R\$ 869,50
37	2000,00	UND.	ENVELOPE PARDO 26X36	FORONI	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
38	1000,00	ENVELOPE	ENVELOPE PARDO A4	FORONI	R\$ 0,63	R\$ 630,00
39	200,00	UND.	EVA COM GLITER 60X40 CORES DIVERSAS.	EVAMAX	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
40	500,00	UND.	EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	EVAMAX	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00
41	200,00	UND.	EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	EVAMAX	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00
42	50,00	UND.	FELTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	NEW TNT	R\$ 22,15	R\$ 1.107,50
43	120,00	UND.	FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	ADERE	R\$ 1,29	R\$ 154,80
44	50,00	UND.	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	ADERE	R\$ 5,23	R\$ 261,50
45	174,00	ROLO	FITA CREPE 18 X 50 - FITA CREPE 18 X 50	ADERE	R\$ 6,15	R\$ 1.070,10
46	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	MERITA	R\$ 10,90	R\$ 218,00
47	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	MERITA	R\$ 11,40	R\$ 228,00
48	20,00	UND.	FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	MERITA	R\$ 12,50	R\$ 250,00
49	30,00	UND.	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	MERITA	R\$ 9,20	R\$ 276,00
50	20,00	UND.	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	MERITA	R\$ 9,50	R\$ 190,00
51	50,00	UND.	FITILHO CORES VARIADAS	CORES&BRILHOS	R\$ 3,05	R\$ 152,50
52	30,00	UND.	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOMAX	R\$ 7,88	R\$ 236,40
53	100,00	UND.	GIZÃO DE CERA, CONTENDO 12 UNIDADES	ALCATEL	R\$ 8,05	R\$ 805,00
54	4,00	UND.	GRAMPEADOR DE PAREDE.	BRW	R\$ 73,30	R\$ 293,20
55	14,00	UND.	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	BRW	R\$ 68,50	R\$ 959,00
56	50,00	UND.	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	BRW	R\$ 7,26	R\$ 363,00
57	100,00	UND.	LÁPIS DE COR GRANDE 100% BRASILEIRO, ATÓXICO C/12, PRODUTO SIMILAR À FABER CASTELL	TRIS	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00
58	5,00	UND.	LÁPIS PRETO EM MADEIRA 2MM HB, CILINDRICO, SEM BORRACHA, GRAFITE Nº2, SELO INMETRO, CX C/ 144	TRIS	R\$ 114,80	R\$ 574,00
59	15,00	UND.	LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	SION	R\$ 19,00	R\$ 285,00
60	100,00	UND.	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12	ACRILEX	R\$ 8,45	R\$ 845,00
61	5,00	UND.	OLHO MÓVEL 15MM PCT C/ 50 UNI	KIT	R\$ 17,20	R\$ 86,00
62	5,00	UND.	OLHO MÓVEL COM CILIOS COLORIDOS 15MM PCT C/ 50 UNI	KIT	R\$ 17,20	R\$ 86,00
63	80,00	UND.	PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 100 UNI	LIFECLEAN	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
64	10,00	UND.	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	JOCAR	R\$ 66,34	R\$ 663,40
65	200,00	UND.	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	VMP	R\$ 1,77	R\$ 354,00
66	200,00	UND.	PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 1,77	R\$ 354,00
67	6,00	UND.	PAPEL CONTACT ROLO COM 25MT	POLIFIX	R\$ 78,50	R\$ 471,00
68	20,00	UND.	PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	VMP	R\$ 49,90	R\$ 998,00
69	30,00	UND.	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	VMP	R\$ 37,78	R\$ 1.133,40
70	1,00	UND.	PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO CX C/2500 FLS	CHAMEX	R\$ 317,80	R\$ 317,80
71	180,00	UND.	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	CHAMEX	R\$ 313,55	R\$ 56.439,00
72	150,00	PCT	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 C/100	CHAMEQUINHO	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
73	104,00	UND.	PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BERILO E BRANCO.PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	FILIPPEARSON	R\$ 18,10	R\$ 1.882,40
74	110,00	UND.	PASTA AZ	POLYCART	R\$ 18,90	R\$ 2.079,00
75	74,00	UND.	PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	PLASCONY	R\$ 29,50	R\$ 2.183,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

76	150,00	UND.	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	PLASCONY	R\$ 3,90	R\$ 585,00
77	110,00	UND.	PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	PLASCONY	R\$ 3,66	R\$ 402,60
78	146,00	UND.	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	POLYCART	R\$ 3,50	R\$ 511,00
79	146,00	UND.	PASTA SUSPensa COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	POLYCART	R\$ 3,95	R\$ 576,70
80	30,00	UND.	PEN DRIVE 16G NAS CORES ROSA E AZUL	MULTILASER	R\$ 27,70	R\$ 831,00
81	20,00	UND.	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	GATTE	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
82	20,00	UND.	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	GATTE	R\$ 46,60	R\$ 932,00
83	150,00	UND.	PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	GOLDPLAST	R\$ 4,10	R\$ 615,00
84	5,00	UND.	PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO PCT C/100	PLASCONY	R\$ 43,30	R\$ 216,50
85	5,00	UND.	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	PLASCONY	R\$ 151,50	R\$ 757,50
86	5,00	UND.	SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	CROMIA	R\$ 139,90	R\$ 699,50
87	20,00	UND.	SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	COLORGIN	R\$ 34,20	R\$ 684,00
88	12,00	UND.	TESOURA INOX GRANDE.	CLASSE	R\$ 15,20	R\$ 182,40
89	50,00	UND.	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	APLICOR	R\$ 7,95	R\$ 397,50
90	20,00	UND.	TINTA PARA TECIDO 37ML	ACRILEX	R\$ 11,20	R\$ 224,00
91	15,00	UND.	TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	NEW TNT	R\$ 136,60	R\$ 2.049,00

Foram consideradas detentoras das melhores propostas as vencedoras do certame as empresas: **GILSON L. LACERDA RIBEIRO – ME, SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA e LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA.** Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de proposta, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelos interessados através de termo de renúncia. Pela comissão foi dito que o resultado seria submetido à instância superior para a sua respectiva homologação e adjudicação dos objetos aos vencedores. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que devidamente assinada pelos Membros da Comissão de Licitação.

UNGLEY CASSIANO DA SILVA
PRESIDENTE

LUCAS WILLIAN SOARES
MEMBRO

SAID JOSE FERREIRA IERED
MEMBRO